PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от 27.11.2018                                                                                                   № 207
О внесении изменений в решение Думы

города Пыть-Яха от 22.09.2008 № 330

«Об установлении земельного налога на

территории муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях»
(в ред. от 27.11.2008 № 356, от 20.10.2009
№ 446, от 21.10.2010 № 577, от 30.03.2011 № 8,

от 26.09.2012 № 167, от 24.12.2013 № 248,

от 30.09.2014 № 277, от 25.11.2014 № 300,

от 18.02.2015 № 310, от 15.12.2015 № 368,

от 25.05.2016 № 425, от 28.11.2017 № 125,

от 25.09.2018 № 192)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 22.09.2008 № 330 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 27.11.2008 № 356, от 20.10.2009 № 446, от 21.10.2010 № 577, от 30.03.2011 № 8, от 26.09.2012 № 167,                     от 24.12.2013 № 248, от 30.09.2014 № 277, от 25.11.2014 № 300, от 18.02.2015        № 310, от 15.12.2015 № 368, от 25.05.2016 № 425, от 28.11.2017 № 125,                   от 25.09.2018 № 192) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Неработающим пенсионерам, получающим трудовую пенсию по старости (возрасту), трудовую пенсию по случаю потери кормильца, имеющим земельные участки под гаражами на праве собственности, при наличии транспортного средства на праве собственности, предоставляется льгота по уплате налога в размере 50%. Указанная льгота предоставляется только на один объект налогообложения. ».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Освободить от уплаты земельного налога в размере 100% следующие категории налогоплательщиков:

5.1. Многодетные семьи в отношении земельных участков, занятых под крестьянские (фермерские) хозяйства, малые предприятия и другие коммерческие структуры. Указанная льгота предоставляется только на один объект налогообложения.

5.2. Ветеранов и инвалидов ВОВ в отношении земельных участков, не используемых ими в предпринимательской деятельности. Указанная льгота предоставляется только на один объект налогообложения.».

1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, аналогично порядку, предусмотренному пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.

Председатель Думы                                             Глава
города Пыть-Яха                                                  города Пыть-Яха

__________О.В. Шевченко                                  __________А.Н. Морозов

«_____»______________2018 г.                           «_____»_____________2018 г.